２０２４年８月１５日

報道関係者 各位

三岐鉄道「タキ１３００」トートバッグ・「タキ１９００」トートバッグの発売について

三岐鉄道株式会社（本社：三重県四日市市）は、セメント貨車新造を記念して８月８日より新しい貨車

である「タキ１３００」をモチーフとしたトートバッグを発売しています。併せて既存車両の「タキ１９

００」をモチーフとしたトートバッグも発売しています。

トートバッグの生地は、新造車両の「タキ１３００」では生成色、既存車両の「タキ１９００」では黒

色とし、どちらも貨車のカラーをイメージしています。また、貨車に印字されている文字を両面にプリン

トすることで貨車をトートバッグに再現しました。

貨車程の容量は入りません（笑）が、Ａ４サイズの書類が入る大きさで、底マチもついているので使

いやすいトートバッグになっております。お買い物やレジャーなど幅広い用途にご活用頂ければと思い

ます。

 詳細は下記のとおりです。

名称 「タキ１３００」トートバッグ／「タキ１９００トートバッグ」

発売期間 ２０２４年８月８日（木）～

価格 各１，２００円（税込み）

数量 各２００個（初版）

発売場所 近鉄富田駅西口、丹生川駅、東藤原駅、西桑名駅、通信販売、三岐鉄道本社

※ お問い合わせ 三岐鉄道株式会社 鉄道部 運輸課 TEL059-364-2143

NEWS ニュースリリース

【仕 様】

本 体：約Ｗ３４５×Ｈ３５５×Ｄ１００ｍｍ

持ち手：約Ｗ２５×５６０ｍｍ

素 材：コットン

「タキ１３００」トートバッグ

「タキ１９００」トートバッグ

トバッグ
表
面

表
面

裏
面

裏
面